
CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
Provincia di Rimini 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

N. 67/ Sind.          Santarcangelo di R.,  15/05/2023 

 

 

 

OGGETTO:    CHIUSURA DEI SERVIZI EDUCATIVI, DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 

GRADO DEL COMUNE DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA, COMPRESE LE RELATIVE 

PALESTRE, I CENTRI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE, I CENTRI DIURNI PER ANZIANI 

E DISABILI E LE BIBLIOTECHE COMUNALI AVENTI SEDE NEL TERRITORIO COMUNALE 

NELLA GIORNATA DI MARTEDÌ 16 MAGGIO 2023 

 

Vista l’allerta meteo n. 61/2023 valida dalle ore 00:00 di domani, 16 maggio, fino alle ore 00:00 di 

mercoledì 17 maggio, emessa dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione 

Civile e ARPAE Emilia Romagna, ROSSA per criticità idraulica ed idrogeologica per il territorio 

del comune con piogge e vento particolarmente intensi; 

 

Considerato che ciò può comportare disagi e rischi per la mobilità e per l’incolumità delle persone, 

in particolare per raggiungere le sedi scolastiche da parte degli utenti delle strutture, delle loro 

famiglie e di tutto il personale che presta servizio nelle diverse sedi, comprese le relative palestre; 

 

Valutata, pertanto, la situazione di criticità relativa allo svolgimento del servizio di trasporto urbano 

ed extraurbano e alla movimentazione delle famiglie e degli studenti nel territorio;  

 

Ritenuto necessario, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica ed evitare disagi e pericoli agli 

alunni e al personale delle scuole, dover dare attuazione alle misure necessarie; 

 

Considerato pertanto che sussistono le condizioni di gravità ed urgenza per disporre la chiusura dei 

servizi educativi, delle scuole di ogni ordine e grado e relative palestre, compresi i centri di 

formazione professionale, i centri diurni per anziani e disabili e le biblioteche comunali; 

 

Visti: 

- l’art. 54 del d.lgs. 18/08/2020 n. 267, riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di 

competenza statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e sicurezza pubblica; 

- il d.lgs. n. 1/2018; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi sopracitati la chiusura dei servizi educativi, delle scuole di ogni ordine e grado e 

relative palestre del Comune di Santarcangelo di Romagna, ivi compresi i centri di formazione 

professionale, i centri diurni per anziani e disabili e le biblioteche comunali nel giorno di martedì 

16 maggio 2023. 

 

Dispone che copia della presente ordinanza venga comunicata al Prefetto della Provincia, ai 

Dirigenti scolastici, alla Provincia di Rimini, e pubblicata all’Albo pretorio del Comune. 

 

RENDE NOTO 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
R
C
A
N
G
E
L
O
 
D
I
 
R
O
M
A
G
N
A

C
o
m
u
n
e
d
i
S
a
n
t
a
r
c
a
n
g
e
l
o
d
i
R
o
m
a
g
n
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
6
2
7
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
I
C
E
 
P
A
R
M
A



 

Che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 

interessati, ai sensi della l. n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

Che contro la presente ordinanza è possibile proporre ricorso al TAR entro giorni n. 60 ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni n. 120 decorrenti dalla data di 

notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 
 

  

 

 

 

  Sindaco   

  PARMA ALICE / INFOCERT SPA   
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 


